Vũ trụ xoay vần trong các chu kỳ thành-trụ-
hoại-không, thiên nhiên xoay vần trong bốn
mùa xuân-hạ-thu-đông, những người con
Phật, qua các giai đoạn thịnh suy, bĩ thái của
dân tộc và nhân loại, vẫn hướng đến tương
lai trong ánh sáng Từ bi và Trí tuệ, trong
ngày Xuân Di-lặc, trong nụ hoa vi tiếu của
Đức Từ Tôn Vô Năng Thắng.

Kính chúc đại chúng ngày Xuân tăng ích và
an lạc trong Chánh Pháp.

Nam-mô Đương lai Thế Tôn Từ Thị
Vô Năng Thắng.

Phật lịch 2564, Xuân Tân Sửu, 2021

Thiện Thệ Tử Thích Tuệ Sỹ

Ta về

Ta về bỏ lại đằng sau
Chữ danh, chữ lợi biển dâu chữ tình
Ta về sống với chính mình
Trút đi cái vỏ hư vinh một thời.
Ta về vui với đất trời
Gom mây làm áo rong chơi cõi hồng.
Ta về lắng đục khơi trong
Bôn ba chi cũng lòng vòng được, thua.